| de

/ CANTABRIA

Pag. 15646

A

=
i - (GOBIERNO a N

MIERCOLES, 22 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 120

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2022-4891  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-
oposicion de dos plazas de Oficial de Obras encuadradas en la Escala
de Agrupaciones Profesionales, Grupo E, vacantes en la plantilla
de personal laboral y creacion de bolsa de empleo. Expediente
1791/2022.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias de la convocatoria para la cobertura, por
turno libre, mediante el sistema de concurso-oposicion de dos plazas de Oficial de Obras,
encuadradas en la Escala de Agrupaciones Profesionales Grupo E, vacantes en la plantilla de
personal laboral y creacion de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, por Decreto de
Alcaldia de 15 de junio de 2022 se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos:

Decreto de Alcaldia n® 350/2022

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura,
por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposicién de dos plazas de Oficial de Obras,
encuadradas en la Escala de Agrupaciones Profesionales Grupo E, vacantes en la plantilla de
personal laboral y creaciéon de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero. Expediente
1791/2022

Esta Alcaldia considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacién de las bases que han de
regir la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-opo-
sicion de dos plazas de Oficial de Obras vacantes en la plantilla de personal laboral y creacién
de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en
sesion de fecha 5 de mayo de 2022, ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 96
de 19 de mayo de 2022 y en el «Boletin Oficial del Estado» n°® 123 de 24 de mayo de 2022, en
el tablon de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero www.astillero.es en el
apartado "Ofertas de Empleo Publico".

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base 32
de la convocatoria, comprendido entre el dia 25 de mayo y el 13 de junio, inclusive, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base 42 de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre,
mediante el sistema de concurso-oposicion de dos plazas de Oficial de Obras vacantes en la
plantilla de personal laboral y creacién de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, y
cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 96 de 19 de mayo de 2022,
de acuerdo con el siguiente detalle:

boc.cantabria.es

CVE-2022-4891

1/2




i | GOBIERNO
de
4 CANTABRIA

MIERCOLES, 22 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 120

ANEXO I-. Relacién provisional de solicitudes admitidas

N° ORDEN | APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
01 Aira Herreros David ***080***
02 Alvarez Cano Fernando xR )QF*
03 Ballesteros Varas Alberto T2
04 Barcena Cieza José Andrés F**BB9***
05 Fernandez Saez Fernando FEELL T
06 Gonzalez Ferrero Carlos ***G9*F*
07 Gonzalez Gonzalez Sergio Q64 ***
08 Herrero Abascal José Carlos FFEQRQFH
09 Lorenzo Cortabitarte Marcos ***G49***
10 Martinez Palomero Raul FEEGQ T
11 Ruiz Soler Juan Carlos el 1 V2l
12 Salcines Fernandez José Manuel Q42
13 Sanchez Gonzalez Ivan ***050***
ANEXO lI-. Relacion provisional de solicitudes excluidas
N° DE CAUSA DE
ORDEN | APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L. EXCLUSION
01 Crespo Pérez Manuel B2 (1)
02 Gallego Corta Antonio 7B (1) (2)
03 Gomez San Celedonio | Francisco FrE07 (2)
04 Revilla Barrero Emilio 370 (1
05 Sanchez Fernandez Jesus Manuel 819 (1)
06 STo 1 T R — Francesco Q4+ M2
07 Zamorano Martin Sergio FFFB3Q*H* (1) (2)

CAUSAS DE EXCLUSION

01 No aporta copia del Documento Nacional de Identidad o supuestos Art.57 RDL 5/2015

02 | No aporta copia del Permiso de Conducir C1

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacion provisional de admitidos y excluidos en el Bole-

tin Oficial de Cantabria, el tablon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal www.
astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico", pudiendo los interesados subsanar los
defectos que hubieren motivado la exclusion, si ello fuera posible, durante los 10 dias habiles
siguientes a la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria. Se consideraran desistidos de
su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados en plazo, conforme a la base 4° de la

convocatoria.

2022/4891

P&g. 15647

Astillero, 15 de junio de 2022.

Javier Fernandez Soberon.

boc.cantabria.es

El alcalde,

CVE-2022-4891




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-4888	Resolución de Alcaldía de cese de teniente de alcalde.
	CVE-2022-4889	Resolución de revocación de delegaciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4855	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-4891	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Oficial de Obras encuadradas en la Escala de Agrupaciones Profesionales, 
	CVE-2022-4892	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, una de ellas reservada a discapacidad, mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Peón de Obras, encuadradas en la E
	CVE-2022-4893	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Ayudante de Instalaciones Deportivas, encuadradas en la Escala de Agrupa

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-4894	Bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de Oficial Albañil.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-4890	Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 2022/1372.



	4.  Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-4906	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/003, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/212.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-4916	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2022-4917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2022.
	CVE-2022-4921	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 815/2021.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-4880	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4863	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2022-4879	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2022-4873	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-4874	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-4884	Información pública del Estudio Económico de Fijación del Canon de Regulación del 2023, a aplicar a los usuarios de la Regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4862	Aprobación, exposición pública de padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/3912/2022.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-4883	Aprobación, exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-4930	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4861	Aprobación, exposición pública de los padrones del Precio Público por prestación Suministro de Agua Potable, Tasa por prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Urbanos, Precio Privado por prestación del Servicio 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4876	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden PRE/24/2022, de 8 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria número 53, de 17 de marzo), destinadas a financiar el funcionamiento de los centros
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-4911	Resolución por la que se concede a los Ayuntamientos de Cantabria beneficiarios de las subvenciones para la mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de pequeños y medianos municipios reguladas mediante Orden OBR/3/2021, de 

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4871	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 5 beneficiarios.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4881	Orden INN/40/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4860	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4898	Información pública de solicitud de autorización para usos agrícolas y forestares de parcela en Setién. Expediente 2022/520.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-4834	Información pública de solicitud de licencia para ampliación de estabulación ganadera en Santillán.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-20T09:08:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




